CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE LEI N° J DE 0 - DE ABRIL DE 2017
(Do Sr. Vereador ANDRÉ FERNANDO BASSO — André Eletricista)

PROTOCOLADO

PROCESSO  N.° 2 	/2017

CM-PALMITAL   09'0 I  /2017

Art. 1° Fica denominada "NABOR PINHEIRO DE GOES (NABOR FINICO)", a

Rua localizada na quadra 318, entre o prolongamento da Rua Joaquim Moreira da Silva e a

própria quadra 318, em nossa cidade.

Art. 2° A placa indicativa terá os seguintes dizeres: "RUA NABOR PINHEIRO

DE GOES (NABOR FINICO)".

Art. 3° As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão por

conta das verbas próprias do orçamento, suplementadas se necessário.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Prof.° Alcides Prado Lacreta, em 07 de abril de 2017.

Dá denominação a Via Pública do Município
de Palmital, localizada na Rua Projetada
(quadra 318), entre o prolongamento da Rua
Joaquim Moreira da Silva e a própria quadra
318.

183351-1214 Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179 - Centro - Palmital/SP
CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

Foi servidor publico municipal, atuando como Guarda da Praça dp^Matriz (Paróquia de

São Sebastião), trabalhando até obter sua aposentadoria.

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179 - Centro - Palmital/SP
CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

183351-1214

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE LEI N°   ,Ft-   DE PI DE ABRIL DE 2017
(Do Sr. Vereador ANDRÉ FERNANDO BASSO — André Eletricista)

JUSTIFICATIVA

,

Submeto este Projeto para apreciação com intuito de homenagear o Senhor NABOR

PINHEIRO DE GOES, conhecido por "NABOR FINICO".

O homenageado nasceu na cidade São Manuel/SP, em 02/02/1909, filho de Delfino

Pinheiro de Goes e de Barbara Maria Teodoro, casou-se com Maria Batista Cesar, com quem teve 10

filhos, todos nascidos em Palmital/SP, Orlanda Maria Batista, Terezinha Maria Batista, Laudelina

Pinheiro de Goes, Benedito Pinheiro de Goes, Antonio Pinheiro de Goes, Maria José de Goes,

Benedita Pinheiro de Goes, Delfino Aparecido de Goes, Luzia Pinheiro de Goes e Ivone Pinheiro de

Goes.

Viveu a infância na Água dos Finico, próximo da Água da Espanhola e Anhuma até

1950, quando se mudou para a zona urbana, nesta cidade.

Nobres Pares

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

Residiu na rua Eduardo Zacarelli, no bairro Paraná, aonde veio a falecer em 16/06/1982,

deixando muitas saudades a seus familiares mas também muita alegria ao lembrar da pessoa prestativa

que sempre se dedicou aos trabalhos e principalmente a sua família.

Conto com a colaboração dos nobres pares para a aprovação deste projeto, uma singela

homenagem ao Sr. NABOR PINHEIRO DE GOES ("NABOR FINICO").

Plenário Vereador Prof° Alcides Prado Lacreta, em 07 de abril de 2017.

ANDRÉ F 	BASSO
(An ire Çet sta)

Vereador

183351-1214 Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179- Centro - Palmital/SP
CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

LADO 0/1/PAR

NW 52* 00' .!

.5 0

—

1 	.2
39&2 m2 38400171

z:-.54119

38400m.

00

_‘5-1 15
15

_3atoorrz

NA

0 TI"!

o

	 1 it

,C

-,---28.8.0 - _ 4-':-. 3Ctá0 - 54 6Q

-.- 	- / t -_ ,-.4, 330:00(82 4
O

_.5q 14:__
O

9  ,4516-31"

10
7'4 	_ 13

88.62012 884/00M2
14- 	-

G.I:po - 	g6f • -6 	''''

330.00212 	 -1 3 ' 	-,

.

S .: 	-í:31 	 12 3 _ o i n z . :?-4--2 	830.00012 -
-

- ..:
_ 13

esaocine •
	 596q

--

a0; • m;;..i,-6: 	-5'd.b51   2  - 	• 	• 	•

- - 	- •
is- 313 0M2 	 • 3acipi-onii .

54466 28.8P=

PRQLON
44.00 *a

C
LADO.  P48

5L-1

52.00 re •

-14832.190 - 5 P4ft 03 +7_
•

iNDUSTR CERA-MICA

2 3€ 4
33f.95 mz 31111.7D12 2

5‘ 6 	591-R

Ii
01-54"

	40.65

RUA  LEONELO

RESIDENCIAL /

^

- 	 •

	2017-04-10 (1)_Parte1
	00000001

	2017-04-10 (1)_Parte2
	00000002

	2017-04-10 (1)_Parte3
	00000003

	2017-04-10 (1)_Parte4
	00000004